
Intrekking “Verordening op de heffing en de invordering van reinigingsrechten 

2025” 

De raad van de gemeente Borsele, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 september 2025 

  

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

  

• per 1 januari 2026 geen bedrijfsafval wordt ingezameld; 

• de heffingsgrondslag waarop de Verordening reinigingsrechten 2025 betrekking heeft, is komen 

te vervallen. 

• de "Verordening reinigingsrechten 2025" geen werking meer heeft; 

besluit: 

  
De "Verordening reinigingsrechten 2025" vastgesteld op 12 december 2024, wordt ingetrokken per 1 

januari 2026, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die 

datum hebben voorgedaan. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 oktober 2025. 

  

Dit besluit wordt bekendgemaakt door plaatsing in het Gemeenteblad en treedt in werking de dag na 

bekendmaking. 

  

de griffier, 

M. van Mackelenbergh - van Oosten 

de voorzitter, 

G.M. Dijksterhuis 

Nr. 506470 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2025 nr. 506470 21 november 2025 1 


